

Nr. A001826 Dato:1886

Tekst: En sag vedrørende returkommission til forvalter Hagen Jacobsen i 1886.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20001%20S%C3%A6rligt%20interessante/1HTML/001-826.htm>

SE NEDENFOR

26

EN SAG VEDRØRENDE RETURKOMMISSION TIL FORVALTER HAGEN JACOBSEN I 1888

Sas blev forvalter Hagen Jacobsen af hantvænsthend
Rasmussen anklages for betikkelse i forbindelse med modtagelse
af vore til antallet. Leveandens bevidner at det ikke er
stet. Sagen kommer ikke for retten men ordnes ved medling
og en bøde.

037-021 a

Assistant Rasmusen

Maaspuuk & Jannan

1888

Rfr. $\frac{171}{1883}$

den 21^{de} Januari 1888.Lørdag den 21^{de} Januari 1888

Fæl

H. Holm

København, Udenrigs- og Politiret, Aarhus.

De disse Dage er det kommen til min Kund-
 skab, at Kantarassistent her ved Auitatten
 Karisvissens til forskellige Personer er
 frenkommen med udelukkende fornemmelige
 og overbevisende Yttringer om mig og om
 min Guddomsvisdom her paa Stedet, -
 Naarlig skal ^{han} have ladet nogle Yttringer
 om at jeg skulde have ladet mig bestikke,
 have et igjennem Ringen med og have
 ulovlig Fardel ved Modtagelsen af Leveransen
 af grøn Sæbe her til Auitatten fra en Løve-
 vands (formentlig Elbeik) i Aarhus, at
 jeg ogsaa ulovlig Fardel for Frankelins
 og min Guddomsvisdom med Hensyn til de
 af Mennes Slægt jegler, Kjøbmand
 Schønning og Kjøbmand Jøstes i Aarhus
 leverede Kasser til Auitatten og at jeg til
 egen Fardel skulde have solgt Lø for
 Auitattens Tilbeholdninger. -

Denne Auldring tillader jeg mig
 hermed at bede, han indskaltes for Politiretten,
 naar jeg, saafremt Lødig ikke opnaar, vil
 protestere og forvente, han anses efter Lovens
 yderste Strænghed, de fornemmelige Yt-
 tringer motificerede, og mig tilligevnt
 dette Sagsmaals' Anbøttelses enten

i det Hele eller med noget Tiltrækkeligt, alt
efter min udmene inden Lettere fremsatte
Demonstration af Præstand. —

Arhørdigt
S. Vogenskiölden,
Sonnvatter & Kasserer.

Jeg Herved til foranstaaende
Klage indvædes herved Hønskræver,
stent Placeringerne af Sundoggeanstalten
ved Charlus til skide i Hable mfl.
Herredens Pacifiseret paa Charlus Road,
sind standagene den 6^{te} Februar
d. A. 1796. Kl. 11 for, saasent
Dorlig, der vil blive prøvet, og af-
naes, at modtage Saggielse og
side Sam efter Klagen, med hvad
deraf videre kan flyde.
Varetagelse og Lovdog er lavet ved
Dag: 3 Juni 1796.

Hables m. fl. Herredens Hønskræver, d. 24 Jan. 1888.

Geld: 1/2 Rd. 66^{sk}

8158 . . . 13

799

Syoti ni gre.

i. min

Jeg kanstedtens Bekæftning naar overførsel gjord sig stilledig i
noget bestemtsted af sin Rigtigdom for Datojægerne,
jaalderne som i Blagge udsættelse, forsom den hermed
tilbeholdende Grad som i den Indsendte kan som i det, som
kinderen som overtræder for sin Jægt som forstodt
indførte, som at den indsendte som i alle de samme
for Fornædte Jægtene til Fornædte som gode Namn og
Rigtigdom i noget andet, forsom den tilbeholdt at indlægge en
Lede til Vedbydegerne indbyrdes for = indbyrdes som
Oversigtstale af det Rigtige i at som indtalt sig, som stund.

Fornædte Jægtene skilte sig, at naar de
indkommer og tilførsel med den jaalder af indsendt
indsendte og som indsendt, for som indsendt, at som
indsendt som den indsendte indsendt.

Da indkommer efter det indsendte til indsendt,
at indsendt om indsendt om, at de som indsendt
indsendt som indsendt indsendt indsendt som at indsendt,
indsendt som indsendt, at som indsendt med den jaalder
af indsendt indsendt indsendt indsendt og indsendt
som indsendt indsendt. for som indsendt indsendt
til indsendt indsendt indsendt af indsendt indsendt
indsendt til indsendt indsendt indsendt indsendt

Indsendt den indsendte indsendt indsendt, indsendt
indsendt indsendt indsendt indsendt indsendt indsendt
indsendt indsendt indsendt indsendt indsendt indsendt

formam ad hanc insulam sine offensa Potestatis Romane
in appropinquando

Rasunoff

Maceroneum

Pariter ad hanc insulam, subrepta.

M. Holm

J. P.
Simon

Søndag d. 28 Januar 1888

A. Holm. P. Holm

Da det er blevet underknyttet Leverandørens til Sundhedsanstaltens bekjendt, at en hervednævnte Kædetant Rasmussen paa Bøgholdercontoret har iedtalt sig med at Anstaltens Forvalter den Høje Jacobson modtage Besikkelsen af Anstaltens Leverandørens og h. a. ogsaa skal han sat vor Kone, i Forbindelse hermed, og bage vi os herved den Frihed, at erklære paa Tro og Lov, at du aldrig af os iindv nogen Form, det vare sig i Vare eller Peng, er fortaget noget som helst i naavnte Retning overfor Forvalteren, og at vi intet Gjællik, har har tænkt os Muligheden af et saadant Forhold overfor en Mand som den Høje Jacobson. — Endvidere erklære vi ligeledes, at du aldrig med vort Vidende, og Vilie, er leveret eller gjort Forsky paa at lære Varen til Anstaltens anderledes end fuldt ved hvad du kan forlange baade med Hense til Qualitet, og Quantitet, hvad jo vistnok de Fremgangener, der til enhver Tid har modtaget og anvendt de af os leverede Varer, vil bevidne — Ligesom vi da herved afgive denne Erklæring paa Tro og Lov, er vi villige til naar forlanges, at bekræfte samme for Retten med vor Ed. — Da det ikke kan være os, som Leverandøren til Anstalten, begyldig i hvilket Lys vi steg over for den høje Direction, har vi tilladt os at fremsende denne Erklæring, idet vi individu skal tilføje et saaprint den Paagældende, som har udslyngt de omfattede Beskyldninger, ikke paa en fuldstændig tilfredsstillende Maade tilbagkalden samme vil han af os blive dragt til Ansvar efter Lov

København, den 27 Januar 1888

Allerærbødigst
J. C. Færber, M. Nielsen Louis Sørensen

Til
Direktionen for Sundhedsanstalten.
med
Hæder.

²
I Anledning af de ærekrænkende Rygter, der fra
Lindssygeanstalten ere satte i Omløb om Hr. Forvalter Hagen-
Jacobsen erklære vi undertegnede herved paa Ære og Samvittighed,
at vi aldrig have givet eller tænkt os Muligheden af at give
Hr. Hagen-Jacobsen Provision af de Varer, han i Tidens
Løb har indkjøbt hos os for Lindssygeanstaltens Regning.

Aarhus den 28 januar 1888

A. Møller
Næver

Kennedott + Møller

Emil Secher

Til

Direktionen for Lindssygeanstalten ved Aarhus.

S. Lunn.

Aarhus, den 20. Januar 1888.

Jøiforinde for Darslag!

for det for Rasmusens Høring, i Di-
rettensretten Darslag at Lillagkærde som
foruarmelige Darslag for den Rasmusens Høring.
Jøiforinde og gjennem den Rasmusens Høring, har jeg
gjennem det det Darslag som er af de første Dage i den
for Dage og det gjennem, hvad jeg skal, for at jeg
den foruarmelige Dage ind af Darslag, men, som
lange jeg ikke for Darslag for, at det er det, som
al, hvilket jeg ikke om at blande mig ind i
en Dage, som jeg maatte skal præsentere som
Darslag, og, hvis det kan en Rasmusens Høring
Jøiforinde at foruarmelige og gjennem som foruarmelige
for, at det er den første, at det skal i Darslag,
den som jeg skal skal den det Darslag for som

Ord, forjættede for ikke kan bændeligjens,
~~for~~, at Samværet mistelig for gjore sig
kjædet i det, for siges Gave for. -

Det er Gjættede for Dros vundige Es-
sive af Gave Dato.

Mestelig



A large, stylized handwritten signature in cursive script, possibly reading 'J. P. M.' or similar, with a long horizontal flourish extending to the right.

En Drett,

Af den H. Pastor, Tegner, H. Schorring sendt en Skrivelse af 28^{de} fra den Vorvalder, Endt Vedt og Meent af Endt Secher

I Aulden af ~~den~~ ^{den} Skrivelse af 27^{de} d. til Rindstyre-ansaltens Direktionsråd ^{der} i den hende at meddele den, at Kontorassistent Jansen, - efter at han til Direktoren havde fremsat Bødering om, at der ved dens Slagning maatte blive fornyet en Ordning i Anledning af inden Retteus Skellebrønst af hans Sag med Forvalter Hagen Jacoben, - ved at Møde med Forvalteren i Nærværelse af Justitsraad Lian og indledede Overløjde ~~den~~ erklærede sig at være fremsat uoplyst til Rindstyre af sine Medlemmer om, at Forvalteren skulde have gjort sig ulovlig Fordel paa Rindstyreansaltens Behovning eller overkorede gjort sig skyldig i nogen Tilværelse af sine Røyer overfor Rindstyreansaltens, samt ~~den~~ til Begyndelse har han i saa Henseende han have inddragt, som kunde være drødsende for Forvalteren, ligesom han ogsaa gik ind paa at Overløjde om Bøder af 10 Rb. til Vestly, Sogne Paltzham som en Anerkendelse af det uroplyste, at han udtalt sig som Drett, - hvorefter Forv. Jacoben erklærede, at han ikke havde uoplyst noget, at Sagen afgjordes paa denne Maade, ligesom ogsaa Drett. udtalte, at den i ~~den~~ Overløjde om, at de om Forvalteren indspilte paa Røyer saarede at Gniad, saarede i, at Sagen afgjordes ~~den~~ ^{paa} den af ~~den~~ ~~den~~ ~~den~~ ~~den~~ Maade.

M. J.

P. S. V.
H.

Til Herr. J. E. H. og M. V. W. Ed.
Aulden.